WERNER GUNTHOR
TOUTES LES STATISTIQUES

Né le 1er juin 1961
2,00 m / 128 kg
TV Uttwil / ST Bern / LC Zurich

Poids 22,75 m 23.08.1988 Berne

Poids en salle 22,26 m 08.02.1987 Macolin

Disque 54,48 m 24.08.1985 Yverdon

Javelot 74,88 m 04.07.1981 Frauenfeld

PALMARES INTERNATIONAL

1983 : 15éme du lancer du poids des championnats du monde a Helsinki

1984 : 2éme du lancer du poids des championnats d'Europe en salle a Géteborg
5eéme du lancer du poids des Jeux Olympiques a Los Angeles

1985 : 3éme du lancer du poids des championnats d'Europe en salle au Pirée

1986 : 1er du lancer du poids des championnats d'Europe en salle a Madrid
1er du lancer du poids des championnats d'Europe a Stuttgart
1er du lancer du poids du Grand Prix Mobil a Rome

1987 : Record du monde en salle du lancer du poids a Macolin avec 22,26 m
2éme du lancer du poids des championnats d'Europe en salle a Liévin
2éme du lancer du poids des championnats du monde en salle a Indianapolis
1er du lancer du poids des championnats du monde a Rome

1988 : 3éme du lancer du poids des Jeux Olympiques a Séoul

1989 : 2éme du lancer du poids de la Coupe du monde a Barcelone

1991 : 1er du lancer du poids des championnats du monde en salle a Séville
1er du lancer du poids des championnats du monde a Tokyo

1992 : 4éme du lancer du poids des Jeux Olympiques a Barcelone
3éme du lancer du poids de la Coupe du monde a La Havane

1993 : 1er du lancer du poids des championnats du monde a Stuttgart



19 TITRES DE CHAMPION SUISSE ELITE

Poids | En plein air : 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1991, 1992, 1993
Poids | En salle : 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987

20 RECORDS SUISSES

EN PLEIN AIR EN SALLE

POIDS POIDS

20,40 m 12.05.1984 La Chaux-de-Fds 19,93 m 05.02.1984 Macolin
20,70 m 31.05.1984 Klisnacht 20,14 m 19.02.1984 Macolin
20,80 m 16.06.1984 Lisbonne 20,33 m 04.03.1984 Goteborg
20,96 m 25.05.1985 Bourg-en-Bresse 21,20 m 03.02.1985 Macolin
21,19 m 25.05.1985 Bourg-en-Bresse 21,55 m 17.02.1985 Macolin
21,25 m 25.05.1985 Bourg-en-Bresse 21,80 m 26.01.1986 Macolin
21,66 m 04.06.1986 Langenthal 22,26 m 08.02.1987 Macolin
22,22 m 28.08.1986 Stuttgart

22,31 m 18.06.1987 Lidenscheid

22,43 m 18.06.1987 Lidenscheid

22,47 m 02.07.1987 Helsinki

22,70 m 23.08.1988 Berne

22,75 m 23.08.1988 Berne

BILAN ANNUEL DES PERFORMANCES

SAISON / AGE POIDS POIDS EN SALLE DISQUE JAVELOT
1975 / 14 ans 46,14 m
1976 / 15 ans *12,48 m -- - --- =48 22 m
1977 / 16 ans =13,76 m 60,10 m
1978 / 17 ans 15,24 m -- - =+ 40,94 m 61,32 m
1979 / 18 ans 15,08 m --- 35,68 m 67,50 m
1980 / 19 ans 16,42 m 14,44 m --- 71,72 m
1981 / 20 ans 16,65 m 16,17 m --- 74,88 m
1982 / 21 ans 17,14 m 17,51 m --- 72,34 m
1983 / 22 ans 20,01 m 18,01 m 48,12 m -- -
1984 / 23 ans 20,80 m 20,33 m 51,72 m

1985 / 24 ans 21,25 m 21,55 m 54,48 m

1986 / 25 ans 22,22 m 21,80 m 51,70 m

1987 / 26 ans 22,47 m 22,26 m 54,18 m

1988 / 27 ans 22,75 m --- 47,12 m

1989 / 28 ans 22,18 m --- 53,36 m

1990 / 29 ans

1991 / 30 ans 22,03 m 21,61 m 54,46 m

1992 / 31 ans 21,91 m --- 50,96 m

1993 / 32 ans 21,98 m --- 53,66 m

Record 22,75 m 22,26 m 54,48 m 74,88 m
Saison 1988 1987 1985 1981

* Poids 5 kg ** Poids 6 1/4 kg *** Disque 1,5 kg **** Javelot 600 g



22,75 m
22,70 m
22,47 m
22,43 m
22,31 m
22,28 m
22,26 m
22,25 m
22,23 m
22,23 m
22,22 m
22,18 m
22,18 m
22,17 m
22,16 m
22,13 m
22,12 m
22,12 m
22,04 m
22,03 m
22,02 m
21,99 m
21,97 m
21,95 m
21,94 m

MEILLEURES PERFORMANCES

TOP-50 / LANCER DU POIDS

23.08.1988
23.08.1988
02.07.1987
18.06.1987
18.06.1987
02.07.1987
08.02.1987
19.08.1987
08.02.1987
29.08.1987
28.08.1986
01.07.1987
29.08.1989
02.07.1987
20.09.1986
02.07.1987
04.06.1987
29.08.1987
02.07.1987
06.07.1991
19.08.1987
23.09.1988
20.08.1993
14.08.1989
29.06.1993

Berne
Berne
Helsinki
Lidenscheid
Ludenscheid
Helsinki
Macolin
Zurich
Macolin
Rome
Stuttgart
Aarhus
Berne
Helsinki
Saint-Gall
Helsinki
Lucerne
Rome
Helsinki
Helsinki
Zurich
Séoul
Stuttgart
Saint-Gall
Lucerne

21,91 m
21,91 m
21,91 m
21,90 m
21,89 m
21,89 m
21,89 m
21,84 m
21,83 m
21,83 m
21,82 m
21,80 m
21,79 m
21,77 m
21,76 m
22,75 m
21,74 m
21,74 m
21,74 m
21,73 m
21,73 m
21,73 m
21,72 m
21,72 m
21,72 m

30.05.1987
13.08.1988
01.07.1992
18.06.1987
20.09.1986
18.06.1987
19.08.1987
23.08.1988
16.08.1989
29.06.1993
17.08.1988
26.01.1986
14.08.1989
03.07.1993
13.08.1988
23.08.1988
01.07.1987
19.08.1987
22.06.1991
02.09.1986
15.09.1987
23.08.1988
01.07.1987
31.07.1989
03.07.1993

Bale

Zoug
Lucerne
Ludenscheid
Saint-Gall
Ludenscheid
Zurich
Berne
Zurich
Lucerne
Zurich
Macolin
Saint-Gall
Gisingen
Zoug
Berne
Aarhus
Zurich
Barcelone
Lausanne
Lausanne
Berne
Aarhus
Ebersbach
Gisingen
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23 aolit 1988 au stade du Neufeld a Berne
Werner Giinthér vient de lancer son poids a 22,75 m, 3éme performance mondiale de tous les temps a ce moment-la !



22,75 m
22,47 m
22,43 m
22,26 m
22,25 m
22,23 m
22,22 m
21,18 m
22,18 m
22,16 m
22,12 m
22,03 m
21,99 m
21,98 m
21,97 m
21,95 m
21,94 m
21,91 m
21,91 m
21,91 m
21,83 m
21,82 m
21,80 m
21,77 m
21,74 m
21,73 m
21,72 m
21,72 m
21,71 m
21,70 m
21,67 m
21,66 m
21,64 m
21,63 m
21,63 m
21,62 m
21,62 m
21,61 m
21,61m
21,61 m
21,61m
21,60 m
21,55 m
21,55 m
21,54 m

90 CONCOURS A PLUS DE 21 METRES

23.08.1988
02.07.1987
18.06.1987
08.02.1987
19.08.1987
29.08.1987
28.08.1987
01.07.1987
29.08.1989
20.09.1986
04.06.1987
06.07.1991
23.09.1988
25.08.1993
21.08.1993
13.08.1989
29.06.1993
30.05.1987
13.08.1988
01.07.1992
16.08.1989
17.08.1988
26.01.1986
03.07.1993
22.06.1991
15.09.1987
30.07.1989
07.07.1993
12.08.1988
27.06.1987
31.08.1991
04.06.1986
05.08.1989
11.06.1988
12.06.1993
21.06.1986
08.08.1987
10.09.1986
07.03.1987
24.02.1991
08.07.1992
13.08.1986
17.02.1985
14.02.1991
03.08.1991

Berne
Helsinki
Lidenscheid
Macolin
Zurich
Rome
Stuttgart
Aarhus
Berne
Saint-Gall
Lucerne
Oslo
Séoul

Linz
Stuttgart
Saint-Gall
Lucerne
Bale

Zoug
Lucerne
Zurich
Zurich
Macolin
Gisingen
Barcelone
Lausanne
Ebersbach
Lausanne
Zoug
Goteborg
Tokyo
Langenthal
Bruxelles
Lucerne
Bruxelles
Lucerne
Berne
Rome
Indianapolis
Macolin
Lausanne
Zurich
Macolin
Vienne
Olten
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21,53 m
21,53 m
21,51 m
21,51 m
21,49 m
21,49 m
21,48 m
21,46 m
21,42 m
21,40 m
21,37 m
21,36 m
21,36 m
21,36 m
21,35 m
21,34 m
21,34 m
21,34 m
21,33 m
21,32 m
21,31 m
21,30 m
21,29 m
21,28 m
21,28 m
21,27 m
21,26 m
21,25 m
21,24 m
21,24 m
21,23 m
21,23 m
21,21 m
21,20 m
21,20 m
21,17 m
21,12 m
21,12 m
21,11 m
21,10 m
21,10 m
21,09 m
21,07 m
21,05 m
21,00 m
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ATHLECh L'HISTOIRE DE L'ATHLETISME SUISSE REVISITEE

21.02.1987
06.07.1992
22.02.1986
05.09.1986
13.02.1991
04.08.1993
26.06.1993
09.08.1991
10.07.1993
08.09.1989
10.09.1987
03.07.1986
02.09.1986
13.08.1992
10.07.1991
14.06.1986
05.07.1991
25.08.1992
07.08.1987
14.03.1987
26.09.1987
30.05.1992
19.09.1987
31.07.1993
11.09.1993
16.09.1989
23.06.1991
25.05.1985
04.09.1991
15.09.1993
03.03.1985
19.06.1993
28.08.1993
03.02.1985
16.08.1992
08.03.1991
09.08.1986
27.08.1993
12.09.1993
21.08.1985
10.08.1991
13.09.1987
21.08.1992
03.09.1993
14.09.1991

Liévin
Villeneuve d'Ascq
Madrid
Bruxelles
Berlin
Zurich
Bellinzone
San Marin
Oslo
Barcelone
Neuchatel
Dresde
Lausanne
Linz
Lausanne
Barcelone
Linz
Copenhague
Berne
Grenoble
Kissnacht
Zoug

Berne
Saint-Gall
Uttwil
Berne
Berlin
Bourg-en-Bresse
New Delhi
Parme
Athenes
Berne
Innsbruck
Macolin
Olten
Séville
Winterthour
Berlin
Loéche-les-Bains
Zurich
Lindau
Gelnhausen
Berlin
Bruxelles
Zurich



BILANS MONDIAUX DU LANCER DU POIDS
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23,12 m
23,06 m
22,91 m
22,91 m
22,91 m
22,90 m
22,86 m
22,75 m
22,67 m
22,64 m
22,61 m
22,54 m
22,52 m
22,51 m
22,44 m
22,43 m
22,32 m
22,28 m
22,25 m
22,24 m
22,22 m
22,21 m
22,20 m
22.20 m
22,10 m
22,10 m
22,09 m
22,02 m
22,01 m
22,00 m
21,99 m
21,98 m
21,97 m
21,96 m
21,96 m
21,95 m
21,93 m
21,92 m
21,86 m
21,85 m

TOP-40 EN PLEIN AIR

Randy Barnes

Ulf Timmermann
Alessandro Andrei
Joe Kovacs

Ryan Crouser
Tomas Walsh
Brian Oldfield
Werner Gunthor
Kevin Toth

Udo Beyer

Darlan Romani
Christian Cantwell
John Brenner
Adam Nelson
Darrell Hill

Reese Hoffa
Michal Haratyk
Ryan Whiting
Konrad Bukowiecki
Sergey Smirnov
Bob Bertemes
Dylan Armstrong
John Godina
David Storl

Sergey Gavryushin
Cory Martin
Sergey Kasnauskas
Dave Laut

Tomas Stanek
Aleksandr Baryshnikov
Leonardo Fabbri
Gregg Tafrelis
Janus Robberts
Mikhail Kostin
O'Dayne Richards
Tomasz Majewski
Remigius Machura
Carl Myerscough
Cottrell Hunter
Terry Albritton

EE= ysA
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ITA
USA
USA
NZL
USA
Sul
USA
GDR
BRA
USA
USA
USA
USA
USA
POL
USA
POL
URS
LUX
CAN
USA
GER
URS
USA
URS
USA
CZE
URS
ITA
USA
RSA
URS
JAM
POL
CZE
GBR
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20.05.1990
22.05.1988
12.08.1987
05.10.2019
18.07.2020
05.10.2019
10.05.1975
23.08.1988
19.04.2003
20.08.1986
30.06.2019
05.06.2004
26.04.1987
18.05.2002
31.08.2017
03.08.2007
28.07.2019
10.05.2013
14.09.2019
21.06.1986
04.08.2019
25.06.2011
22.05.2005
09.07.2015
31.08.1986
22.05.2010
23.08.1984
25.08.1982
02.06.2017
10.07.1976
30.08.2020
13.06.1992
02.06.2001
06.07.1986
16.07.2017
30.07.2009
23.08.1987
13.06.2003
17.06.2000
21.02.1976

Westwood
La Canée
Viareggio
Doha
Marietta
Doha

El Paso
Berne
Lawrence
Berlin
Palo Alto
Gresham
Walnut
Portland
Bruxelles
Londres
Varsovie
Doha
Chorzow
Tallinn
Luxembourg
Calgary
Carson
Lausanne
Tbilissi
Tucson
Staiki
Coblence
Schonebeck
Paris
Padoue
Los Gatos
Eugene
Vitebsk
Rabat
Stockholm
Prague
Sacramento
Raleigh
Honolulu
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22,82 m
22,66 m
22,55 m
22,40 m
22,31 m
22,26 m
22,23 m
22,18 m
22,17 m
22,11 m
22,09 m
22,02 m
22,00 m
21,88 m
21,85 m
21,84 m
21,83 m
21,83 m
21,81 m
21,79 m
21,77 m
21,74 m
21,72 m
21,70 m
21,70 m
21,65 m
21,64 m
21,63 m
21,63 m
21,60 m
21,59 m
21,57 m
21,57 m
21,57 m
21,56 m
21,54 m
21,50 m
21,49 m
21,47 m
21,47 m

TOP-40 EN SALLE

Ryan Crouser
Randy Barnes

Ulf Timmermann
Adam Nelson
Tomas Walsh
Werner Gunthor
Ryan Whiting
Christian Cantwell
Tomas Stanek
Reese Hoffa

Mika Halvari
George Woods
Konrad Bukowiecki
David Storl
Turner Washington
Filip Mihaljevic
Oleksandr Bagach
John Godina
Payton Otterdahl
Remigius Machura
Mike Stulce
Adrian Piperi
Tomasz Majewski
Kevin Toth

Joe Kovacs
Michal Haratyk
Brian Oldfield
Joachim Olsen
Dylan Armstrong
Andy Bloom
Leonardo Fabbri
Daniel Taylor
Mikulas Konopka
Kurt Roberts

Jim Doehring
Alessandro Andrei
Terry Albritton
Carl Myerscough
Oliver-Sven Buder
Janus Robberts
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E= ysa
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USA
NZL
SUl

USA
USA
CZE
USA
FIN

USA
POL
GER
USA
CRO
UKR
USA
USA
CZE
USA
USA
POL
USA
USA
POL
USA
DEN
CAN
USA
ITA

USA
SVK
USA
USA
ITA

USA
GBR
GER
B= RSA

LI
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24.01.2021
20.01.1989
11.02.1989
15.02.2008
03.03.2018
08.02.1987
23.02.2014
22.02.2008
06.02.2018
10.03.2006
07.02.2000
08.02.1974
15.02.2018
09.03.2012
13.02.2021
27.02.2020
21.02.1999
26.02.2005
23.02.2019
13.02.1985
13.02.1993
06.02.2021
09.03.2012
11.01.2003
06.02.2021
01.03.2019
24.01.1981
25.02.2004
07.09.2011
04.03.2000
11.02.2020
27.01.2007
02.03.2007
14.02.2016
26.02.1993
28.02.1987
04.02.1977
15.03.2003
28.02.1998
01.12.2001

Fayetteville
Los Angeles
Senftenberg
Fayetteville
Birmingham
Macolin
Albuquerque
Warrensburg
Dusseldorf
Moscou
Tampere
Inglewood
Torun
Istanbul
Lubbock
Belgrade
Brovary
Boston
Brookings
Prague
Birmingham
College Station
Istanbul
Kent
Bloomington
Glasgow
Albuquerque
Tallinn
Zurich
Atlanta
Stockholm
Boston
Birmingham
Boston
Princeton
Turin
Inglewood
Fayetteville
Valence
Norman



